MOÇÃO Nº 16 / 2019

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR ao CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO, pelo trágico acidente ocorrido em 08/02/2019, no Centro de Treinamento (Ninho do Urubu), no Rio de Janeiro., pelo seu falecimento.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O Poder Legislativo, através desta Moção de Pesar, lamenta e se solidariza com as famílias dos jovens atletas do Clube de Regatas do Flamengo, que de forma trágica perderam seus sonhos e suas vidas em um incêndio. Foi uma grande perda para o futebol brasileiro, ao qual jovens dedicam-se e sonham em representar nosso País nas principais competições mundiais.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2019.

OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR
	VEREADOR

	ANDRÉ PRADO
	ARLINDO MOTTA PAES

	VEREADOR
	2º VICE-PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	CAMPANHA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	DITO BARBOSA
	DR. EDSON

	VEREADOR
	VEREADOR

	LEANDRO MORAIS
	ODAIR QUINCOTE

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	VEREADORA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE